Federação Paraibana de Futebol
Av. Deputado Odon Bezerra, 580, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020-500 – CNPJ: 08.952.616/0001-74

Fone 83.3241-4435 E-mail: ceaf.arbitragem.pb@gmail.com  site: www.federacaopbfutebol.com.br

FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL
A ARBITRAGEM PARAIBANA

“BUSCA INCESSANTE PELA EVOLUÇÃO “
2024-2025

OFÍCIO CIRCULAR Nº 316/CEAF - PB                              JOÃO PESSOA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024

DA: CEAF-PB
PARA: ÁRBITROS (AS) E ÁRBITROS (AS) ASSISTENTES

ASSUNTO: COMUNICADO AVALIAÇÕES HABILITADORAS ANTROPOMÉTRICAS, FÍSICAS E TEÓRICAS DA CEAF-PB -TEMPORADA 2025

 “ RACISMO E             FOBIA  É CRIME !!! “

CONSIDERANDO, as Leis Federais nº 9.615 de 24/03/98; nº 12.867 de 10/10/13; nº 14.597 de 14/06/2023;
CONSIDERANDO, Ofício Circular nº 336/CEAF-PB de 18/12/2023 publicado no site da FPF em 19/12/2023 Diretrizes e
Protocolos das Avaliações Habilitadoras Antropométricas, Físicas e Teóricas; CONSIDERANDO, Ofícios Circulares: nº
127/CEAF-PB de  02/06/2024, publicado no site da FPF em 02/06/2024; nº 130/CEAF-PB de 07/06/2024 Revisão 02,
publicado no site da FPF em 07/06/2024; nº 146/CEAF-PB de 18/06/2024 Revisão 03 publicado no site da FPF em
18/06/2024; nº 182/CEAF-PB de 17/07/2024 Revisão 04, publicado no site da FPF em 17/07/2024; Ofício Circular nº
274/CEAF-PB DE 24/09/2024; Ofício Circular nº 314/CEAF-PB de 31/10/2024;

A CEAF-PB comunica que através da EAF-PB estará oferecendo CURSO REVISIONAL PREPARATÓRIO PARA AS
AVALIAÇÕES TEÓRICAS - TEMPORADA 2025

Data: 05/11/2024 (Terça Feira)
Início 16 horas
Local: Auditório do Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva de Futebol da Paraíba - TJDF
Inscrições através do e-mail da CEAF-PB
Vagas Limitadas.

Atenciosamente,

mailto:ceaf.arbitragem.pb@gmail.com
http://www.federacaopbfutebol.com.br/